REQUERIMENTO DE
COMISSÃO Nº 12.383/2022

Excelentíssima Senhora Presidente da Comissão de Educação, Ciência

e Tecnologia:

A deputada que este subscreve requer a V. Exa., nos termos do art. 100,

V, do Regimento Interno, seja realizada audiência pública para debater a importância

dos especialistas para a educação básica, carreira e valorização no Estado.

Sala das Comissões, 24 de maio de 2022.

Deputada Beatriz Cerqueira – PT
Presidenta da Comissão de Educação, Ciência e Tecnologia

1/1
Esta é uma cópia de um documento assinado digitalmente.

A
S

S
. L

E
G

IS
L

A
T

IV
A

 M
G

 24/05/2
02 2 09:43:12.5

	Requerimento de Comissão nº 12.383/2022